BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

Số: 543/TB-VP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29  tháng 4 năm 2014

THÔNG BÁO

Về nhiệm vụ xây dựng văn bản, đề án và triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo một số Kế hoạch quan trọng của Bộ Tư pháp
trong tháng 5/2014

	Kính gửi:
	- Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;

- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính;
- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật;

- Vụ Hợp tác quốc tế;
- Vụ Kế hoạch - Tài chính;
- Cục Bổ trợ tư pháp;
- Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực;

- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;

- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật.

Trên cơ sở Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ;  Quyết định số 765/QĐ-BTP ngày 07/4/2014 của Bộ Tư pháp về việc phân công các đơn vị xây dựng văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành của Bộ Tư pháp hoặc liên tịch ban hành năm 2014, Văn phòng Bộ thông báo và đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tập trung triển khai xây dựng các văn bản, đề án trong tháng 5/2014 như sau:

1. Văn bản, đề án phải trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong tháng 5/2014
Trong tháng 5/2014, Bộ phải trình 03 đề án, văn bản theo kế hoạch, cụ thể:

	Stt
	Tên đề án, văn bản
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian trình
	Ghi chú

	1.
	Đề án xây dựng Bộ Pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật
	Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật
	Tháng 5/2014

	2.
	Nghị định quy định cơ sở dữ liệu quốc gia về xử lý vi phạm hành chính
	Vụ Pháp luật hình sự - hành chính
	Tháng 5/2014

	3.
	Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh tình trạng sử dụng bản sao có chứng thực
	Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực
	Tháng 5/2014
	Xin lùi từ tháng 3 sang tháng 5/2014

2. Văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành hoặc liên tịch ban hành của Bộ Tư pháp cần ban hành trong tháng 5/2014 (07 văn bản):
	TT
	Tên văn bản, đề án
	Đơn vị

chủ trì

	1.
	Thông tư liên tịch Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp hướng dẫn việc lập, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí hỗ trợ cho công tác hòa giải ở cơ sở
	Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật

	2.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phân cấp việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt động thường xuyên của các đơn vị thuộc Bộ
	Vụ Kế hoạch - Tài chính

	3.
	Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lồng ghép bình đẳng giới trong xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật
	Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật

	4.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Quy chế hoạt động của Ban Quản lý dự án chuyên trách của Bộ
	Vụ Hợp tác quốc tế

	5.
	Đề án thành lập Trang thông tin điện tử và phần mềm pháp điển
	Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

	6.
	Thông tư ban hành Quy chế nhập, đăng tải, quản lý, duy trì và khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính
	Cục Kiểm soát thủ tục hành chính

	7.
	Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp của công chứng viên
	Cục Bổ trợ tư pháp

Văn phòng Bộ xin thông báo và đề nghị các đơn vị khẩn trương hoàn thành các đề án, văn bản trong tháng 5/2014, chủ động báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách về các vấn đề liên quan nhằm đảm bảo chất lượng, tiến độ của các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Chánh Văn phòng (để biết);
- Ban Thư ký (để đôn đốc);

- Cổng thông tin điện tử BTP (để đăng

thông tin);

- Lưu: VT, TH.
	 CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Trần Tiến Dũng

2